
Администрация Малоивановского сельского поселения 
Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июня 2021 года | №28

О внесении изменений в постановление от 12 мая 2016 г. № 26 «Об утверждении По­
ложения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помеще­
нием, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Малоиванов­

ского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов Малоивановского сельского 
поселения в соответствие с действующим законодательством администрация Малоива­
новского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на 
территории Малоивановского сельского поселения, утвержденное постановлением 
от 12 мая 2016 г. № 26, следующие изменения:

1) Пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:
«3.9. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об 

оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным требованиям: 
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и 

его пригодности для проживания;
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ре­

монту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим 
обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик 
жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требовани­
ями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подле­

жащим реконструкции;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подле­

жащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и под­

лежащим сносу или реконструкции.
Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде 

заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. 
Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является го­
лос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии 
вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключе­
нию.».

2) В пункте 3.13 слова «5-дневный» заме: 
2. Настоящее постановление вступает

Исполняющий обязанности главы 
Малоивановского сельского поселения

дневныи». 
о подписания.

Г.Н. Клычева


